
VÝSTAVA JE POŘÁDANÁ ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE  
a měst Moravská Třebová, Svitavy, Litomyšl a Polička

Chovatelská ročenka za rok 2021
Boršov u Moravské Třebové 20.– 24. dubna 2022

CHOVATELSKÁ 
PŘEHLÍDKA TROFEJÍ
SPÁRKATÉ ZVĚŘE ULOVENÉ V ROCE 2021 
NA OKRESE SVITAVY



 

https://www.lesazahrada.cz/


3

Vážené dámy, pánové, přátelé myslivosti a vážení myslivci,
dovolte mi Vás přivítat jménem pořadatelů na chovatelské přehlídce trofejí spárkaté zvěře 
ulovené v mysliveckém roce 2021. Po dvou letech se opět setkáváme pro nás již v tradič-
ním jarním termínu v Boršově u Moravské Třebové. 
Jak jsme Vám slíbili, i letos pro Vás vydáváme chovatelskou ročenku, ve které Vám přiná-
šíme kompletní sumáře odlovu zvěře za  jednotlivé obvody okresu Svitavy. Z těchto údajů 
si každý může udělat svůj názor na prováděný odlov, jehož výsledky jsou značně ovlivněny 
způsobem provádění odstřelu. U některých druhů zvěře se nám daří provádět lov ve vy-
rovnaném poměru pohlaví, u jiných druhů se nám to daří již hůře. Především ve prospěch 
samičí zvěře. To se může v budoucnu negativně projevit na skutečných stavech zvěře 
v určité populaci. Zejména v době, kdy dochází ve většině honiteb k zalesňování ploch po 
kůrovcové kalamitě, je důležité držet vyrovnané stavy zvěře k danému prostředí.
Tomu, že máme v našem okrese velmi kvalitní zvěř nasvědčují dosažené medailové trofeje. 
I přesto máme stále co zlepšovat. Zvláště pak v odlovu samčí zvěře. Většina medailových 
trofejí je u jedinců, kteří ještě nedosáhli vyššího věku zpravidla II věkových tříd.
I toto jsou důvody proč jsou pořádány chovatelské přehlídky trofejí. Pro zhodnocení kvality 
trofejí, které odráží kvalitu chovu našich honiteb, ale i pro ponaučení se z chyb, kterých se 
někdy dopouštíme. Chovatelskou přehlídku musíme také vnímat jako možnost prezentace 
myslivosti mezi nemysliveckou veřejnost, která nás občas vnímá ne příliš pozitivně. To si 
myslím, že se nám snad daří. Je již tradicí, že před otevřením chovatelské přehlídky pořádá-
me bohatý program pro mateřské školy, se kterým nám pomáhají pedagogičtí pracovníci 
LČR – lesní správy Svitavy, trubači, sokolníci a kynologové z řad členů ČMMJ OMS Svitavy. 
Všem těmto kolegům patří veliké díky, že nám ve svém volném čase se vším pomáhají.
Přípravě chovatelské přehlídky trofejí předcházelo odborné školení stávajících, ale i no-
vých členů Okresní hodnotitelské komise. Všichni tito členové se podíleli na přípravě celé 
přehlídky. Během dvou dnů posoudili chovnou hodnotu u 948 trofejí spárkaté zvěře a bo-
dové hodnocení medailových trofejí, kterých v tomto roce bylo 63. Podrobný rozbor ovšem 
najdete uvnitř katalogu. Hodnocení trofejí provedla Okresní hodnotitelská komise pod ve-
dením svého předsedy. 
Přeji Vám všem, abyste si výstavu užili, ti ”mladší začínající myslivci“ našli inspiraci případ-
ně načerpali nějaká ta moudra od ”zkušených“ kolegů, potkali své přátelé. Zkrátka, abyste 
zde prožili pěkný den s myslivci.
Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě chovatelské přehlídky 
trofejí, členům okresní hodnotitelské komise, zástupcům státní správy myslivosti, OMS Svi-
tavy, Spolku myslivců Boršov, trubačům, pracovníkům LČR – Svitavy, zástupcům Pardubic-
kého kraje a všem sponzorům, kteří se ve svém volném čase také podíleli na přípravě této 
významné myslivecké akce. Do následující myslivecké sezony přejeme všem myslivcům 
mnoho mysliveckých úspěchů a zážitků v přírodě.
Myslivosti zdar! 

Michal Jurníček, DiS.; předseda myslivecké komise OMS Svitavy



4

ČMMJ, Okresní myslivecký spolek Svitavy
z pověření Městských  úřadů Moravská Třebová, Svitavy, Litomyšl a Polička pořádá 
chovatelskou přehlídku trofejí spárkaté zvěře ulovené v průběhu roku 2021. Cílem 
chovatelské přehlídky trofejí je dle ustanovení § 61 odst. 2 zákona o myslivosti, 
zhodnotit prostřednictvím hodnotitelské  komise dodržování zásad chovu zvěře. 

Hodnocení trofejí proběhlo ve dnech 20.–21. dubna 2022

Členové okresní hodnotitelské komise: 
Předseda hodnotitelské komise: Michal Jurníček,DiS 
Sekretář: Jaromír Chaloupka 
Odborný garant: Ing. Vladimír Diviš, člen ÚHKT 
Foto: Roman Mančík, Michal Jurníček,DiS

Členové:  Ing. Jiří Nechuta; Ing. Lenka Havranová; Mgr. Stanislav Holomek; 
Miroslav Odvárka. Ing. Vojtěch Čech, Jindřich Mlynář, Stanislav Dobeš; 
Jaroslav Dvořák; Ing. Lubomír Jurka; Pavel Komárek; Milan Ondráček; 
Miroslav Ducháček; Pavel Prokop; Radek Petrů, Ivoš Pařil; Ing. Aleš Bis; 
Jaroslav Hynek; Milan Horník, Stanislav Hanák, Milan Hlaváč; 

Foto členů hodnotitelské komise



5

Trofeje jsou na výstavě hodnoceny dle metodiky Mezinárodní myslivecké komise 
CIC a každý druh zvěře má stanoveny bodové limity. 

Bodové limity pro udělování medailí jednotlivým trofejím

Medailové hodnoty Bodové limity 
pro význačné 
trofejeDruh zvěře bronzová III stříbrná II zlatá I

Jelen evropský 170,00 – 189,99 190,00 – 209,99 210,00 + 215,00 +

Jelen sika 225,00 – 239,99 240,00 – 254,99 255,00 + 260,00 +

Daněk skvrnitý 160,00 – 169,99 170,00 – 179,99 180,00 + 190,00 +

Srnec obecný 105,00 – 114,99 115,00 – 129,99 130,00 + 140,00 +

Muflon 185,00 – 194,99 195,00 – 204,99 205,00 + 225,00 +

Prase divoké 110,00 – 114,99 115,00 – 119,99 120,00 + 125,00 +

Liška obecná 24,00 – 24,49 24,50 – 24,99 25,00 +  

Jezevec lesní 22,00 – 22,49 22,50 – 22,99 23,00 +

Psík mývalovitý 20,50 – 20,99 21,00 – 21,49 21,50 + 

Členění a výměra honiteb dle jednotlivých obvodů

Název obvodu Počet honiteb Celková výměra honiteb ha

Moravská Třebová 38 37 242

Svitavy 29 33 547

Litomyšl 22 28 224

Polička 20 22 144 

Celkem okres Svitavy 109 99 013



6

Srnec obecný
Plán lovu a skutečný odlov srnčí zvěře na okrese Svitavy za rok 2021

Obvod okresu Svitavy
srnec srna srnče srnčí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Moravská Třebová 327 255 287 191 214 106 828 552 192

Svitavy 305 232 260 140 182 76 747 448 215

Polička 170 135 159 73 110 52 439 260 163

Litomyšl 238 174 222 136 158 72 618 382 217

Celkem okres Svitavy 1040 796 928 540 664 306 2632 1642 787

Odlov srnčí zvěře na okrese Svitavy v letech 2005 – 2021

Rok srnec srna srnče celkem

2005 1021 882 705 2608

2006 922 719 535 2176

2007 896 734 572 2202

2008 1076 885 654 2615

2009 1114 962 701 2777

2010 1034 800 586 2420

2011 998 734 545 2277

2012 984 743 581 2308

2013 976 743 478 2197

2014 920 642 430 1992

2015 883 627 355 1865

2016 867 627 404 1898

2017 865 583 341 1789

2018 840 546 314 1700

2019 763 522 309 1594

2020 769 532 318 1619

2021 796 540 306 1642



7

Plán lovu a skutečný odlov srnčí zvěře dle jednotlivých obvodů za rok 2021

OBVOD Moravská Třebová

NÁZEV HONITBY
srnec srna srnče srnčí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Bezděčí-Unerázka 7 5 3 3 2 2 12 10 2

Bělá u Jevíčka 18 11 10 2 6 0 34 13 14

Biskupice 5 0 4 4 4 4 13 8 0

Bohdalov 5 5 8 2 2 0 15 7 5

Bohdalov - LČR 5 5 5 5 5 2 15 12 3

Boršov 12 12 8 6 5 1 25 19 6

Boršov - LČR 11 11 10 10 9 11 30 32 0

Březina - LČR 8 6 10 12 9 5 27 23 4

Březinky - LČR 3 3 2 0 2 2 7 5 3

Dlouhá Loučka-Útěchov 12 11 11 3 10 0 33 14 14

Gruna 6 1 3 0 4 0 13 1 6

Hartinkov - LČR 3 3 2 2 1 1 6 6 0

Hušák - LČR 11 11 12 14 12 11 35 36 0

Chornice 11 1 3 0 4 0 18 1 2

Chvalka Březina 7 2 5 2 3 2 15 6 4

Jaroměřice 10 8 10 5 4 2 24 15 8

Jevíčko-Víska 5 3 8 1 6 1 19 5 10

Křenov 10 8 7 2 6 1 23 11 13

Křenov - LČR 4 4 6 5 4 4 14 13 1

Kunčina 12 12 11 11 8 8 31 31 1

Městečko Trnávka-Lázy 14 9 10 1 7 1 31 11 14

Mladějov na M. 5 5 5 3 5 0 15 8 10

Moravská Třebová 10 8 7 4 5 3 22 15 7



8

NÁZEV HONITBY
srnec srna srnče srnčí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Nectava - LČR 5 6 6 8 5 1 16 15 1

Nová Ves - LČR 9 10 7 7 4 4 20 21 0

Pacov-Př. Arnoštov 11 7 5 4 3 2 19 13 0

Pěčíkov-Vr. Lhota 10 7 9 2 5 1 24 10 10

Petrušov - LČR 8 8 10 10 9 9 27 27 1

Rozstání 6 5 6 6 6 0 18 11 11

Rychnov na M. 7 6 10 0 5 0 22 6 6

Rychnovský kopec 6 6 7 7 6 6 19 19 1

Staré Město 14 12 13 10 10 0 37 22 19

Šesterák - LČR 11 10 12 13 12 12 35 35

Šubířov 10 5 12 0 8 0 30 5 0

Třebařov 11 7 7 5 5 0 23 12 8

Udánky - LČR 9 9 7 7 6 6 22 22 1

Zadní Arnoštov 14 11 14 12 6 4 34 27 7

Zálesí - LČR 2 2 2 3 1 0 5 5 0

Celkem za oblast 327 255 287 191 214 106 828 552 192

OBVOD Svitavy

NÁZEV HONITBY
srnec srna srnče srnčí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Banín-Lavičné 17 9 17 1 11 0 45 10 32

Bělá nad Svitavou 26 26 19 7 5 32 33 4

Brand-LČR 8 7 7 6 5 1 18 14 6

Brlenka-LČR 8 7 8 8 5 5 18 20

Březová n.Sv. 8 6 5 2 3 1 16 9 8

Dětřichov 5 5 4 4 8 4 11 13



9

NÁZEV HONITBY
srnec srna srnče srnčí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Dětřichov LČR 8 4 8 8 6 7 22 19 1

Horní Hynčina 5 4 5 1 3 1 13 6 7

Hradec n.Sv. 19 6 19 1 10 48 7 25

Chrastavec 14 5 8 3 25 5 20

Javornický hř.-LČR 3 3 4 4 3 3 10 10

Karle 21 11 16 15 13 11 50 37 1

Koclířov-Horka 14 10 16 10 14 4 44 24 12

Mendryka-LČR 10 3 6 2 5 4 21 9 5

Opatov 14 10 9 10 5 28 20 10

Opatovec 2 2 3 2 5 1 10 5

Pohledy 10 10 6 3 7 1 23 14 2

Radiměř 19 15 21 6 15 55 21 20

Rohozná 9 11 8 5 5 4 22 20 4

Rudná 14 17 9 8 7 4 30 29 1

Sklené 4 3 4 3 3 2 11 8 3

Sklené-LČR 7 7 4 5 4 4 15 16

Svitava 6 5 5 1 4 2 15 8 7

Valdek -LČR 9 9 9 8 7 6 25 23 3

Vendolí 13 10 13 5 6 0 32 15 21

Vítějeves-Bohuňov 10 8 9 6 5 3 24 17 14

Vodárny 8 8 8 5 7 6 23 19 4

Vysoké Pole 7 7 4 4 2 2 13 13

Želivsko, Březinka 7 4 6 0 6 0 19 4 5

Celkem za oblast 305 232 260 140 182 76 747 448 215



10

OBVOD Litomyšl

NÁZEV HONITBY
srnec srna srnče srnčí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Benátky 8 5 6 3 7 1 21 9 0

Budislav 4 2 4 4 3 3 11 9 2

Čistá 10 9 8 7 4 0 22 16 5

Dolní Újezd 17 7 18 0 9 0 44 7 40

Horní Újezd 5 3 5 1 6 0 16 4 18

Janov 13 11 10 12 6 3 29 26 8

Jarošov 8 5 8 5 4 0 20 10 11

Litomyšl-Pazucha 14 11 10 4 8 6 32 21 9

Makov 9 7 8 4 5 1 22 12 10

Morašice 14 8 13 4 6 3 33 15 13

Osík 10 6 10 3 5 2 25 11 13

Pohodlí 3 4 3 1 3 1 9 6 4

Poříčí-Budislav 9 8 6 1 5 0 20 9 8

Švábenice 14 13 9 4 11 6 34 23 13

Trstěnice 9 8 7 4 7 5 23 17 2

Lubná 15 6 8 6 5 1 28 13 17

Sebranice-Lezn. 8 4 10 1 4 0 22 5 19

Němčice-Kozl.kop. 27 25 25 21 22 11 74 57 4

Háje-Sloupnice 12 8 12 7 7 0 31 15 13

Lubná -LČR 8 8 13 13 11 11 32 32 0

Strakov 9 7 9 10 4 2 22 19 4

Vysoký Les 12 9 20 21 16 16 48 46 4

Celkem za oblast 238 174 222 136 158 72 618 382 217



11

OBVOD Polička

NÁZEV HONITBY
srnec srna srnče srnčí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Bystré 7 7 8 8 4 4 19 19

Jedlová 11 8 14 5 12 2 37 15 22

Kamenec 9 9 5 4 4 5 18 18

Korouhev 17 14 13 9 8 3 38 26 7

Květná 7 8 9 3 9 0 25 11 18

Nedvězí 6 6 4 2 4 3 14 11 3

Oldříš-Borová 8 8 11 0 8 1 27 9 20

Polička 5 2 7 2 4 0 16 4 7

Pomezí 5 1 4 0 2 0 11 1 15

Pomezí-Balda LČR 13 11 10 10 6 7 29 28 3

Předměstí-St. Svoj. 14 4 12 1 9 1 35 6 17

Pustá Kamenice 3 2 2 1 2 0 7 3 4

P. Kamenice LČR 7 7 7 7 6 6 20 20

Pustá Rybná LČR 7 6 7 5 4 4 18 15 3

Sádek 13 13 12 2 9 7 34 22 12

Stašov 5 0 4 0 3 0 12 0 14

Široký Důl 5 3 5 1 3 0 13 4 8

Telecí-P. Rybná 10 10 8 3 2 0 20 13

Trpín-Hartmanice 12 12 11 9 8 6 31 27 4

Žižkov 6 4 6 1 3 3 15 8 6

Celkem za oblast 170 135 159 73 110 52 439 260 163



12

Daněk skvrnitý
Plán lovu a skutečný odlov dančí zvěře na okrese Svitavy za rok 2021

Obvod okresu Svitavy
Daněk Daněla Danče Dančí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Moravská Třebová 6 8 9 11 6 8 21 27 2

Svitavy 78 91 137 160 91 158 306 409 15

Polička 25 32 26 17 20 19 71 68 9

Litomyšl 0 6 0 3 0 9 0 18 0

Celkem okres Svitavy 109 137 172 191 117 194 398 522 26

Odlov dančí zvěře na okrese Svitavy v letech 2005 – 2021

Rok Daněk Daněla Danče celkem

2005 48 34 37 119

2006 37 50 56 143

2007 55 62 41 158

2008 39 39 68 146

2009 51 70 79 200

2010 49 61 63 173

2011 46 49 66 161

2012 64 94 95 253

2013 77 144 117 338

2014 72 138 113 323

2015 70 137 111 318

2016 88 137 118 343

2017 106 143 105 354

2018 106 201 156 463

2019 128 237 218 583

2020 129 170 202 501

2021 137 191 194 522



13

Plán lovu a skutečný odlov dančí zvěře  dle jednotlivých obvodů  za rok 2021

   * –  odlov povolen dle ustanovení § 36 odst. 5 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve 
znění pozd. Předpisů

** –  odlov povolen dle ustanovení § 39 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozd. předpisů

OBVOD Svitavy 

NÁZEV HONITBY
daněk daněla danče dančí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Banín-Lavičné ** 10 18 16 12 8 15 34 45

Bělá nad Svitavou 11 11 12 11 7 8 30 30

Brlenka-LČR * 0 1 2 2 0 5

Březová nad Svitavou * 0 1 0 1

Dětřichov-obora 22 11 62 55 41 41 125 107

Vendolí * 0 0 1 1 0 2

Chrastavec 16 30 21 42 13 58 50 130 9

Karle ** 0 1 3 3 0 7

Koclířov-Horka ** 0 0 0 0

Radiměř ** 3 3 4 3 3 5 10 11 2

Rohozná ** 6 6 7 10 7 8 20 24 2

Svitava * 0 0 1 0 1

Vendolí * 0 0 1 1 0 2

Vítějeves-Bohuňov 10 7 15 14 12 16 37 37 2

Vodárny * 0 2 2 0 4

Vysoké Pole * 0 0 3 0 3

Odlov celkem 78 91 137 160 91 158 306 409 15



14

OBVOD Moravská Třebová 

NÁZEV HONITBY
daněk daněla danče dančí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Daňčí obora  
Rychnov na Moravě 6 6 9 9 6 6 21 21 2

Jaroměřice * 0 0 0 2 0 1 0 3 0

Křenov * 0 1 0 0 0 0 0 1 0

Zálesí * 0 0 0 0 0 1 0 1 0

Pěčíkov-Vr. Lhota* 0 1 0 0 0 0 0 1 0

Odlov celkem 6 8 9 11 6 8 21 27 2

OBVOD Polička

NÁZEV HONITBY
daněk daněla danče dančí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Bystré 1 1 1 2 1 0 3 3

Jedlová 2 5 2 1 2 1 6 7

Korouhev 2 6 2 2 2 1 6 9

Stašov 1 1 1 1 1 0 3 2

Květná 1 1 1 0 1 0 3 1 3

Pomezí 5 4 5 4 4 2 14 10 3

Předměstí-St. Svoj 7 7 7 2 4 6 18 15 2

Pomezí - Balda LČR 2 3 2 3 2 3 6 9

Trpín-Hartmanice 4 4 5 2 3 6 12 12 1

Odlov celkem 25 32 26 17 20 19 71 68 9



15

OBVOD Litomyšl

NÁZEV HONITBY
daněk daněla danče dančí celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Trstěnice** 3 1 4

Sebranice-Lezník* 1 1

Čistá* 1 1

Lubná LČR* 1 1

Vysoký les* 2 3 6 11

Odlov celkem 0 6 0 3 0 9 0 18 0



16

Jelen evropský 
Plán lovu a skutečný odlov Jelení zvěře na okrese Svitavy za rok 2021

Obvod okresu Svitavy
jelen laň kolouch jelení celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Moravská Třebová 12 2 0 7 0 7 12 16 1

Svitavy 8 3 6 3 4 2 18 8 0

Polička 0 1 0 1 0 1 0 2 0

Litomyšl 0 0 0 0 0 1 0 1 0

Celkem okres Svitavy 20 6 6 11 4 11 30 27 1

Odlov jelení zvěře na okrese Svitavy v letech 2005 – 2021

Rok jelen laň kolouch celkem

2005 8 6 7 21

2006 9 4 1 14

2007 6 8 8 22

2008 4 11 4 19

2009 7 4 5 16

2010 2 20 8 30

2011 4 9 10 23

2012 5 10 6 21

2013 3 22 11 36

2014 7 21 13 41

2015 9 20 14 43

2016 8 13 6 27

2017 7 17 6 30

2018 9 20 14 43

2019 11 25 5 41

2020 13 23 16 52

2021 6 11 11 28



17

Plán lovu a skutečný odlov jelení zvěře dle jednotlivých obvodů za rok 2021

* –  odlov povolen dle ustanovení § 36 odst. 5 zák. č. 449/2001 Sb.,o myslivosti, 
ve znění pozd. Předpisů

*** –  odlov povolen dle ustanovení § 39 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů

OBVOD Moravská Třebová

NÁZEV HONITBY
jelen laň kolouch jelení celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Hušák - LČR *** 2 0 0 3 0 2 2 5  

Boršov - LČR *** 1 0 0 0 0 0 1 0  

Nová Ves - LČR *** 2 0 0 0 0 0 2 0  

Chvalka Březina*** 1 0 0 1 0 0 1 1  

Městečko Trnávka-Lázy*** 2 0 0 1 0 1 2 2  

Pacov-Př. Arnoštov *** 1 0 0 0 0 1 1 1  

Zadní Arnoštov *** 2 1 0 1 0 0 2 2  

Třebařov *** 1 1 0 1 0 3 1 5  

Odstřel celkem 12 2 0 7 0 7 12 16 0

OBVOD Svitavy 

NÁZEV HONITBY
jelen laň kolouch jelení celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Dětřichov-obora 2 0 2 2 1 1 5 3

Koclířov-Horka ** 2 0 2 2 1 6 1

Pohledy ** 4 0 2 1 7 0

Opatovec* 0 1 1 0 2

Rudná 0 1 0 0 0 1

Dětřichov-LČR 0 1 0 0 0 1

Odstřel celkem 8 3 6 3 4 2 18 8 0



18

OBVOD Litomyšl

NÁZEV HONITBY
jelen laň kolouch jelení celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Lubná LČR* 0 0 0 0 0 1 0 1 0 

Odstřel celkem 0 0 0 0 0 1 0 1 0

OBVOD Polička 

NÁZEV HONITBY
jelen laň kolouch jelení celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Oldříš-Borová*  1  0  1  2  

Pustá Kamenice LČR  0  1    1  

Odstřel celkem 0 1 0 1 0 1 0 3 0



Úhyn
Křenov
CIC 120,87
stříbrná medaile - srnec

Pohorský
Dlouhá Loučka
04.09.2021
CIC 117,87
stříbrná medaile - srnec



Úhyn
Trstěnice
CIC 117,42
stříbrná medaile - srnec

Ladislav Fila
Sklené
30.08.2021
CIC 114,57
bronzová medaile - srnec



ing. Miroslav Štefek
Pěčíkov Vranová Lhota
23.11.2021
CIC 251
stříbrná medaile - sika

M. Kadlec
Hartinkov
23.09.2021
CIC 247,6
stříbrná medaile - sika



Friedl Josef
Bohdalov
15.11.2021
CIC 247,2
stříbrná medaile - sika

František Fadrný
Šesterák
12.12.2021
CIC 244,3
stříbrná medaile - sika



Petr Henych
Rudná
31.07.2021
CIC 207,25
zlatá medaile - muflon

Vladislav Mazal
Chornice
06.02.2021
CIC 205,35
zlatá medaile - muflon



Miroslav Friedl
Bezděčí – Unerázka
29.12.2021
CIC 204,45
stříbrná medaile - muflon

Úhyn
Šubířov
CIC 201,25
stříbrná medaile - muflon



Miroslav F
Trstěnice
1.11.2021
CIC 188,7
zlatá medaile - daněk

Tomáš Prudil
Chrastavec
23.10.2021
CIC 180,28
zlatá medaile - daněk



Milan Šustr
Chrastavec
28.10.2021
CIC 172,96
stříbrná medaile - daněk

František Krejsta
Chrastavec
10.10.2021
CIC 172,68
stříbrná medaile - daněk



Šmída Petr
Vranová Lhota
04.12.2021
CIC 118,95
stříbrná medaile - divočák

Miroslav Hejtmánek
Vendolí
05.06.2021
CIC 115,31
stříbrná medaile - divočák



Marek Srbák
Strakov
12.11.2021
CIC 111,63
bronzová medaile - divočák

Marek Srbák
Strakov
23.08.2021
CIC 110,52
bronzová medaile - divočák



29

Sika japonský
Plán lovu a skutečný odlov jelena siky   na okrese Svitavy za rok 2021

Obvod okresu Svitavy
jelen laň kolouch sika celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Moravská Třebová 136 100 160 255 97 242 393 597 20

Svitavy 0 1 0 1

Celkem okres Svitavy 136 101 160 255 97 242 393 598 20

Odlov jelena siky na okrese Svitavy v letech 2005 – 2021

Rok jelen laň kolouch celkem

2005 67 96 109 272

2006 55 94 90 239

2007 60 112 125 297

2008 74 117 137 328

2009 87 143 139 369

2010 97 167 170 434

2011 65 184 194 443

2012 91 264 239 594

2013 71 201 211 483

2014 66 194 210 470

2015 73 179 215 467

2016 77 212 229 518

2017 68 211 234 513

2018 79 236 242 557

2019 97 245 197 539

2020 89 219 277 585

2021 101 255 242 598



30

Plán lovu a skutečný odlov jelena siky dle jednotlivých obvodů za rok 2021

OBVOD Moravská Třebová

NÁZEV HONITBY
jelen laň kolouch sika celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Bezděčí-Unerázka *** 8 6 0 23 0 24 8 53 0

Bělá u Jevíčka * 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Biskupice *** 1 1 0 4 0 4 1 9 0

Boršov * 0 0 0 1 0 0 0 1 0

Boršov - LČR *** 1 0 0 1 0 0 1 1 0

Bohdalov *** 6 6 0 24 0 27 6 57 0

Bohdalov - LČR 7 7 17 13 11 14 35 34 1

Březinky - LČR 16 7 34 45 20 20 70 72 0

Dlouhá Loučka 
-Útěchov ***

2 2 0 2 0 0 2 4 1

Gruna * 0 1 0 3 0 1 0 5 2

Hartinkov - LČR 28 22 37 25 20 38 85 85 0

Hušák - LČR *** 5 1 0 15 0 16 5 32 0

Chornice *** 2 1 0 1 0 0 2 2 0

Jaroměřice * 0 0 0 10 0 13 0 23 2

Jevíčko-Víska * 0 2 0 0 0 0 0 2 0

Křenov * 0 0 0 1 0 0 0 1 0

Městečko Trnávka-Lázy 7 4 8 4 5 8 20 16 5

Nectava - LČR 8 4 8 6 4 8 20 18 2

Pacov-Př.Arn.*** 2 0 0 4 0 3 2 7 0

Pěč.-Vran. Lhota 8 7 22 21 16 25 46 53 5

Petrušov - LČR *** 2 4 0 4 0 7 2 15 1

Rozstání * 1 1 0 2 0 1 1 4 0

Staré Město * 0 1 0 0 0 0 0 1 0



31

Šesterák *** 6 7 0 11 0 9 6 27 0

Třebařov *** 1 0 0 3 0 0 1 3 0

Udánky-LČR * 0 0 0 1 0 0 0 1 0

Šubířov 10 3 15 12 8 10 33 25 0

Zadní Arnoštov *** 2 0 0 1 0 0 2 1 0

Zálesí - LČR 13 13 19 18 13 14 45 45 0

Odstřel celkem 136 100 160 255 97 242 393 597 20

OBVOD Svitavy

NÁZEV HONITBY
jelen laň kolouch sika celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Bělá nad Svitavou * 0 1     0 1  

Odstřel celkem 0 1 0 0 0 0 0 1 0

* –  odlov povolen dle ustanovení § 36 odst. 5 zák. č. 449/2001 Sb.,o myslivosti, 
ve znění pozd. Předpisů

*** –  odlov povolen dle ustanovení § 39 zák. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozd. předpisů



32

Muflon obecný
Plán lovu a skutečný odlov mufloní zvěře na okrese Svitavy za rok 2021

Obvod okresu Svitavy muflon muflonka muflonče mufloní celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Moravská Třebová 58 45 64 52 48 73 170 170 8

Svitavy 15 6 11 10 10 12 36 28 2

Celkem okres Svitavy 73 51 75 62 58 85 206 198 10

Odlov mufloní zvěře na okrese Svitavy v letech 2005 - 2021

Rok muflon muflonka muflonče celkem

2005 26 43 38 107

2006 31 49 51 131

2007 31 52 49 132

2008 42 63 70 175

2009 41 72 76 189

2010 42 97 72 211

2011 42 83 85 210

2012 39 131 106 276

2013 40 130 115 285

2014 41 134 122 297

2015 46 123 106 275

2016 42 143 101 286

2017 42 105 85 232

2018 41 74 71 186

2019 43 83 55 181

2020 51 62 85 198

2021 41 97 73 211



33

Plán lovu a skutečný odlov mufloní zvěře dle jednotlivých obvodů  
za rok 2021

OBVOD Moravská Třebová

NÁZEV HONITBY
muflon muflonka muflonče mufloní celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Bezděčí-Unerázka 8 7 11 11 8 8 27 26 0

Biskupice * 0 0 0 2 0 2 0 4 0

Boršov - LČR 8 1 5 8 4 5 17 14 0

Březina - LČR * 0 0 0 2 0 4 0 6 0

Březinky - LČR 10 5 12 15 8 9 30 29 0

Hartinkov - LČR 8 9 15 14 12 12 35 35 0

Chornice *** 2 1 0 2 0 0 2 3 0

Jaroměřice * 0 0 0 2 0 2 0 4 0

Křenov - LČR 1 0 1 2 2 2 4 4 0

Nectava - LČR 4 1 6 10 4 3 14 14 0

Pěčíkov-Vr. Lhota 6 3 6 6 5 3 17 12 2

Petrušov - LČR *** 1 0 0 2 0 1 1 3 0

Šubířov 8 2 10 2 5 2 23 6 1

Zálesí - LČR 6 6 8 6 6 8 20 20 0

Celkem 62 35 74 84 54 61 190 180 3



34

OBVOD Svitavy

NÁZEV HONITBY
muflon muflonka muflonče mufloní celkem

plán lov plán lov plán lov plán lov úhyn

Dědřichov-obora 5 0 3 3 1 1 9 4

Koclířov-Horka ** 3 0 3 1 3 1 9 2

Pohledy ** 6 1 6 2 3 6 15 9

Rudná * 0 1 2 0 3

Sklené-LČR 4 4 5 5 4 4 13 13

Celkem 18 6 17 13 11 12 46 31 0



35

Prase divoké  
Odlov černé zvěře na okrese Svitavy za rok 2021

Obvod okresu 
Svitavy kňour bachyně

lončák
sele celkem úhyn

kňour bachyně

Moravská Třebová 37 40 459 251 927 1714 9

Svitavy 44 58 275 118 605 1100 7

Polička 20 15 112 69 297 513 2

Litomyšl 11 11 189 100 384 695 4

Celkem okres Svitavy 112 124 1035 538 2213 4022 22

Odlov černé zvěře na okrese Svitavy v letech 2005 – 2021

Rok kňour bachyně lončák sele celkem

2005 5 14 755 1467 2241

2006 4 10 640 960 1614

2007 4 9 884 1686 2583

2008 12 16 1094 1875 2997

2009 16 38 1104 1767 2925

2010 11 60 1311 1932 3314

2011 9 58 1082 1487 2636

2012 8 81 1912 2452 4453

2013 9 65 1297 1656 3027

2014 10 94 1350 2126 3580

2015 14 60 1587 2092 3753

2016 11 82 1325 1881 3299

2017 59 154 1823 2505 4541

2018 41 60 1230 1849 3180

2019 82 101 1571 2398 4152

2020 57 59 1254 1639 3009

2021 112 124 1573 2213 4022



36

Odlov černé zvěře dle jednotlivých obvodů za rok 2021

OBVOD Moravská Třebová

NÁZEV HONITBY kňour bachyně
lončák

sele celkem úhyn
kňour bachyně

Bezděčí-Unerázka 4 1 17 23 39 84 0

Bělá u Jevíčka 1 0 2 3 36 42 0

Biskupice 0 0 5 9 40 54 0

Bohdalov 0 0 8 4 26 38 0

Bohdalov - LČR 0 0 9 2 15 26 0

Boršov 2 0 24 11 18 55 0

Boršov - LČR 1 3 9 9 33 55 0

Březina - LČR 0 0 1 0 20 21 0

Březinky - LČR 0 0 0 0 40 40 0

Dlouhá Loučka-Útěchov 1 0 26 15 21 63 0

Gruna 0 0 5 1 4 10 7

Hartinkov - LČR 3 0 13 1 29 46 0

Hušák - LČR 0 4 15 10 25 54 0

Chornice 1 0 16 7 18 42 0

Chvalka Březina 0 0 12 2 14 28 0

Jaroměřice 2 0 21 14 50 87 0

Jevíčko - Víska 0 1 12 8 26 47 0

Křenov 2 1 8 4 17 32 0

Křenov - LČR 0 0 0 1 5 6 0

Kunčina 0 2 4 3 15 24 0

Městečko Trnávka-Lázy 1 6 9 12 28 56 0

Mladějov na M. 0 3 18 5 5 31 0

Moravská Třebová 0 0 14 0 12 26 0



37

NÁZEV HONITBY kňour bachyně
lončák

sele celkem úhyn
kňour bachyně

Nectava - LČR 0 0 5 2 20 27 1

Nová Ves - LČR 3 1 27 6 42 79 0

Pacov - Př. Arnoštov 0 0 1 8 10 19 0

Pěčíkov-Vran. Lhota 4 0 19 13 38 74 0

Petrušov - LČR 0 0 32 13 34 79 0

Rozstání 2 4 20 6 29 61 0

Rychnov na M. 0 0 3 3 6 12 0

Rychnovský kopec 0 1 3 3 12 19 0

Staré Město 3 1 24 17 24 69 0

Šesterák - LČR 0 0 21 0 48 69 0

Šubířov 1 4 7 9 23 44 0

Třebařov 5 6 21 15 23 70 0

Udánky - LČR 0 0 6 4 28 38 1

Zadní Arnoštov 0 0 9 5 19 33 0

Zálesí - LČR 1 2 13 3 35 54 0

Odstřel celkem 37 40 459 251 927 1714 9



38

OBVOD Svitavy

NÁZEV HONITBY kňour bachyně
lončák

sele celkem úhyn
kňour bachyně

Banín-Lavičné * 0 0 6 0 11 17

Bělá nad Svitavou * 4 4 8 2 24 42

Brand-LČR * 16 18 34

Brlenka-LČR * 1 1 17 19

Březová n.Sv. * 1 5 4 8 18

Dětřichov * 17 16 37 70

Dětřichov LČR * 9 34 43

Horní Hynčina * 2 5 7 14

Hradec n.Sv. * 2 0 10 1 6 19

Chrastavec * 1 2 2 10 15

Javornický hř. LČR * 4 8 14 26

Karle * 1 6 26 19 51 103

Koclířov-Horka * 22 5 17 44 2

Mendryka-LČR * 4 14 18

Opatov * 20 15 63 98 3

Opatovec * 1 10 3 23 37

Pohledy * 3 1 17 15 19 55 1

Radiměř * 6 6 10 9 35 66 1

Rohozná * 21 22 43

Rudná * 3 2 9 7 23 44



39

NÁZEV HONITBY kňour bachyně
lončák

sele celkem úhyn
kňour bachyně

Sklené * 1 2 5 7 15

Sklené-LČR * 1 3 11 15

Svitava * 10 25 4 17 56

Valdek -LČR * 2 3 1 20 26

Vendolí * 5 1 15 8 32 61

Vítějeves-Bohuňov * 3 3 17 23

Vodárny * 1 9 4 29 43

Vysoké Pole * 1 2 6 15 24

Želivsko, Březinka * 4 2 2 4 12

Odstřel celkem 44 58 275 118 605 1100 7



40

OBVOD Litomyšl

NÁZEV HONITBY kňour bachyně
lončák

sele celkem úhyn
kňour bachyně

Benátky 6 6

Budislav 3 10 13

Čistá 1 10 5 13 29

Dolní Újezd 5 6 8 19

Horní Újezd 8 8

Janov 37 19 30 86

Jarošov 3 1 5 9

Litomyšl-Pazucha 2 1 18 10 28 59

Makov 1 1 13 15

Morašice 3 3 6

Osík 1 1

Pohodlí-N.Ves 3 3

Poříčí-Budislav 2 2 4

Švábenice 2 1 4 7

Trstěnice 3 8 5 37 53

Lubná 6 6 12

Sebranice-Lezn. 1 1 4 4 23 33

Němčice-Kozl.kop. 3 21 12 42 78 2

Háje -Sloupnice 1 4 24 17 58 104 2

Lubná-LČR 12 5 17

Strakov 3 2 5 10 65 85

Vysoký Les 9 7 32 48

Odstřel celkem 11 11 189 100 384 695 4



41

OBVOD Polička 

NÁZEV HONITBY kňour bachyně
lončák

sele celkem úhyn
kňour bachyně

Bystré 8 5 7 20

Jedlová 3 11 7 44 65

Kamenec 1 1

Korouhev 1 1 6 1 15 24

Květná 2 2 5 5 24 38 1

Nedvězí 2 3 3 4 12

Oldříš-Borová 5 4 21 30

Polička 1 4 2 8 15

Pomezí 15 12 48 75

Pomezí-Balda LČR 7 5 15 27

Předměstí-St. Svoj. 12 2 19 33

P. Kamenice 13 13

P. Kamenice LČR 14 2 6 22

Pustá Rybná LČR 1 2 3

Sádek 6 4 6 16

Stašov 1 3 7 11

Široký Důl 4 2 4 10

Telecí-P. Rybná 7 6 7 7 18 45

Trpín-Hartmanice 1 8 9 20 38 1

Žižkov 15 15

Odstřel celkem 20 15 112 69 297 513 2



42

Zajíc polní, bažant obecný a kachna divoká
Plán lovu a skutečný odlov na okrese Svitavy za rok 2021

Obvod okresu Svitavy
zajíc polní bažant obecný kachna divoká

plán lov plán lov plán lov

Moravská Třebová 20 8 50 26 260 203

Svitavy 7 2 15 14 156 109

Polička 41 10 25 40 125 107

Litomyšl 63 22 672 559 125 118
Celkem okres Svitavy 131 42 762 639 666 537

Plán lovu a skutečný odlov dle jednotlivých obvodů za rok 2021
OBVOD Moravská Třebová

NÁZEV HONITBY
zajíc polní bažant obecný kachna divoká

plán lov plán lov plán lov

Bezděčí-Unerázka 0 0 0 0 10 3

Bělá u Jevíčka 0 0 0 0 5 0

Chornice 0 0 0 0 11 6

Chvalka Březina 2 2 15 14 0 0

Jaroměřice 0 0 0 0 10 6

Jevíčko-Víska 0 0 0 0 60 46

Mladějov na M. 0 0 0 0 0 0

Pěčíkov-Vranová Lhota 0 0 0 0 15 0

Třebařov 5 0 0 0 45 48
Celkem 7 2 15 14 156 109

OBVOD Svitavy

NÁZEV HONITBY
zajíc polní bažant obecný kachna divoká

plán lov plán lov plán lov

Březová n.Sv. 0 0 0 0 0 5

Koclířov-Horka 20 8 0 0 10 4

Opatov 0 0 0 0 0 35

Opatovec 0 0 50 26 250 159
Celkem 20 8 50 26 260 203



43

OBVOD Litomyšl

NÁZEV HONITBY
zajíc polní bažant obecný kachna divoká

plán lov plán lov plán lov

Dolní Újezd 5 1 155 125 5 2

Horní Újezd 0 0 30 41 0 0

Jarošov 6 2 40 40 5 3

Morašice 7 1 40 38 10 5

Poříčí-Budislav 20 1 200 140 0 0

Švábenice 0 0 167 167 5 5

Osík 0 0 0 0 100 103

Lubná 10 5 0 0 0 0

Pazucha-Litomyšl 15 12 40 8 0 0
Celkem 63 22 672 559 125 118

OBVOD Polička

NÁZEV HONITBY
zajíc polní bažant obecný kachna divoká

plán lov plán lov plán lov

Bystré 3 3 0 0 5 5

Jedlová 0 0 0 0 40 45

Nedvězí 0 0 0 0 5 2

Kamenec 2 0 0 0 40 19

Korouhev 0 0 0 0 15 16

Oldříš-Borová 19 6 0 0 0 0

P. Kamenice 2 0 0 0 0 0

Polička 5 0 0 0 20 0

Sádek 10 1 25 40 0 20
Celkem 41 10 25 40 125 107



44

PŘEHLED MEDAILOVÝCH TROFEJÍ  
ULOVENÝCH V ROCE 2021
Srnec obecný

číslo 
trofeje

název  
honitby jméno lovce datum 

ulovení věk body  
CIC medaile

1 Křenov Úhyn neuvedeno 4 120,87 stříbro

2 Dlouhá Loučka Pohorský 4/9/21 6 117,87 stříbro

3 Trstěnice Úhyn neuvedeno nehod. 117,42 stříbro

4 Sklené Ladislav Fila 30/8/21 5 114,57 bronz

5 Trstěnice Úhyn neuvedeno nehod. 113,05 bronz

6 Telecí - Pustá Rybná Josef Pavézka 31/7/21 4 112,32 bronz

7 Korouhev Petr Boháč 9/7/21 5 111,5 bronz

Jezevec lesní 

číslo 
trofeje

název  
honitby jméno lovce datum 

ulovení
body  
CIC medaile

1 Morašice Prokop Pavel 3/10/21 23,67 zlatá

2 Pustá Kamenice Leoš Netik 10/10/21 23,22 zlatá

3 Třebařov Ladislav Hruška 28/10/21 23,25 zlatá

4 Koclířov Horka Jiří Sm. 16/10/21 23,07 zlatá

5 Hradec nad Svitavou Milan Frank 6/11/21 22,81 strříbro

6 Třebařov Jan Sychra 2/11/21 22,23 bronz

Prase divoké

číslo 
trofeje

název  
honitby jméno lovce datum  

ulovení
body  
CIC medaile

1 Vranová Lhota Šmíd Petr 4/12/21 118,95 stříbro

2 Vendolí Miroslav Hejtmánek 5/6/21 115,31 stříbro

3 Strakov Marek Srbák 12/11/21 111,63 bronz

4 Strakov Marek Srbák 23/8/21 110,52 bronz



45

Jelen sika 
číslo 

trofeje
název  

honitby jméno lovce datum 
ulovení věk body  

CIC medaile

1 Pěčíkov - Vranová Lhota Ing. M. Šteffek 23/11/21 6 251 stříbro

2 Hartinkov M. Kadelc 23/9/21 3 247,6 stříbro

3 Bohdalov Josef Friedl 15/11/21 9 247,2 stříbro

4 Šesterák František Fadrný 12/12/21 4 244,3 stříbro

5 Bohdalov Emanuel Továrek 6/11/21 3 243,1 stříbro

6 Chornice Roman Vodák 15/10/21  - 242,4 stříbro

7 Městečko Trnávka - Lázy Michal Foret 15/10/21 5 237,8 bronz

8 Městečko Trnávka - Lázy Pavel Tinkl 14/12/21 5 235,8 bronz

9 Městečko Trnávka - Lázy Jaroslav Seidl 1/10/21 5 236,9 bronz

10 Bezděčí - Unerázky Bedřich Friedl 29/10/21 4 232,8 bronz

11 Hušák Petr Zikmund 14/12/21 4 227,8 bronz

Muflon obecný
číslo 

trofeje
název  

honitby jméno lovce datum 
ulovení věk body  

CIC medaile

1 Rudná Petr Henych 31/7/21 6 207,25 zlato 

2 Chornice Vladislav Mazal 6/2/22 5 205,35 zlato 

3 Bezděčí - Unerázka Miroslav Friedl 29/12/21 4 204,45 stříbro

4 Šubířov Úhyn 22/11/21 5 201,25 stříbro

5 Bezděčí - Unerázka Vít Dvořák 4/12/21 5 197,75 stříbro

6 Březinky Bezdíček 1/3/22 4 192,5 bronz

7 Bezděčí - Unerázka Jaroslav Friedl st. 17/12/21 5 192,25 bronz

8 Hartinkov M. Kadlec 2/12/21 4 191,9 bronz

9 Bezděčí - Unerázka Ing. Ivo Vymětal 12/12/21 4 185,6 bronz

Psík myvalovitý

číslo 
trofeje

název  
honitby jméno lovce datum 

ulovení
body  
CIC medaile

1 Hradec nad Svitavou Milan Frak 18/9/21 21,02 stříbro



Daněk skvrnitý
číslo 

trofeje
název  

honitby jméno lovce
datum 
ulovení věk

body  
CIC medaile

1 Trstěnice Miroslav F. 1/11/21 12 188,7 zlato

2 Chrastavec Tomáš Prudil 23/10/21 9 180,28 zlato

3 Chrastavec Milan Šustr 28/10/21 8 172,96 stříbro

4 Chrastavec František Krejsta 10/10/21 9 172,68 stříbro

5 Obora Dětřichov Mudr. Jiří Klug 19/12/21 8 171,26 stříbro

6 Obora Dětřichov Petr Fuksík 21/1/21 10 171,09 stříbro

7 Chrastavec Radek Petrů 10/10/21 7 170,02 stříbro

8 Rohozná Vlastimil B. 29/10/21 5 169,63 bronz

9 Rohozná Tomáš L. 24/10/21 7 169,01 bronz

10 Chrastavec Vít Šustr 8/10/21 6 166,68 bronz

Liška obecná
číslo 

trofeje
název  

honitby jméno lovce
datum 
ulovení

body  
CIC medaile

1 Staré Město Suchomel st 8/2/22 25,49 zlato

2 Staré Město Suchomel ml. 6/1/22 25,46 zlato

3 Staré Město Petr Řezníček st. 13,12.2021 25,39 zlato

4 Benátky Miroslav Andrs 20/1/21 25,31 zlato

5 Hradec nad Svitavou Milan Frank 17/7/21 25,18 zlato

6 Benátky Miroslav Andrs 3/2/21 25,11 zlato

7 Hradec nad Svitavou Pavel Gut 22/1/22 25,09 zlato

8 Hradec nad Svitavu Josef Strachota 30/7/21 25,04 zlato

9 Opatovec Jan Šimůnek 7/9/21 24,81 stříbro

10 Boršov Aleš Lipold 20/12/21 24,8 stříbro

11 Hradec nad Svitavou Josef Strachota 22/10/21 24.73 stříbro

12 Švábenice Jaroslav Hynek 6/11/21 24,66 stříbro

13 Pustá Kamenice Leoš Menz 5/1/21 24,64 stříbro

14 Staré Město Suchomel ml. 3/12/21 24,59 stříbro

15 Staré Město Suchomel st 15/1/22 24,58 stríbro

16 Boršov Aleš Lipold 9/11/21 24,3 bronz

Zpracování Chovatelskou ročenky a fotografie: Michal Jurníček,DiS. 
Grafické úpravy: Jiří Brůna  |  Tisk: DTP centrum, v.o.s. Svitavy; https://dtpcentrum.cz/



https://www.lesazahrada.cz/
mailto:romanjelinek%40lesazahrada.cz?subject=


PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM

Děkujeme všem našim sponzorům za jejich podporu  
a těšíme se jejich přízni !

Krušina Jiří, JUDr., advokátní kancelář
Jaroslav Dvořák Ing. - Emipo

Miroslav Ducháček

 


